completa do Elevador PCD e um ponto de acesso, abrangendo a realização de obras civis e quando necessário.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 150.000,00

O valor global estimado para a presente contratação é de R$  conforme orçamento150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),
anexo.

 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1 No presente objeto, a contratação deverá ser realizada de forma única e indivisível, pois os serviços a serem executados são
comuns de engenharia e devem ocorrer de maneira encadeada e sequencial, de maneira a garantir o atingimento do objeto

[...]

restrito e exclusivo para o transporte de pessoas com mobilidade reduzida conforme NBR 12892. 

O uso geral e irrestrito do(s) mesmo(s) será caracterizado como uso inapropriado, cuja responsabilidade será 
repassada à Contratante, se eximindo a Contratada de eventuais danos causados e/ou oriundos do mau uso do 
equipamento. 

R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais). Correspondente ao valor total da proposta, inclusive frete e todos 
os tributos observado o disposto no item 3 e 3.1 da clásula V. 

Serviços: R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais) 
Material: R$ 121.200,00 (Cento e vinte e um mil e duzentos reais) 

Proposta atualizada em Novembro de 2024. 

1) O preço acima inclui o frete de nossa fábrica até o local de instalação. 

2) A(s) Nota(s) Fiscal(ais) da(s) mercadoria(s), poderá(ão) ser emitida(s) pela fábrica, CNPJ n° 90.347.840/0001-
18 ou pelo(s) estabelecimento(s) Regional(ais) da CONTRATADA, sendo de escolha da mesma a sua

[...]

extinção, revogação, exclusão ou não prorrogação, haverá alteração nos preços pactuados, mediante a 
comprovação da repercussão destes e comunicação formal à CONTRATADA. 

III - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

Será efetuado em 4 parcelas fixas e consecutivas conforme os seguintes valores(R$) e datas indicadas a seguir: 

1 - 11/12/24 R$ 37.500,00(Trinta e sete mil e quinhentos reais) 
2 - 11/01/25 R$      37.500,00(Trinta e sete mil e quinhentos reais) 

3 - 11/02/25 R$      37.500,00(Trinta e sete mil e quinhentos reais) 
4 - 11/03/25 R$      37.500,00(Trinta e sete mil e quinhentos reais) 

(-) COFINS - R$4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) 
(-) PIS - R$975,00 (Novecentos e setenta e cinco reais) 

(-) CSLL - R$1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) 
(-) IR - R$1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais) 
(-) INSS - R$3.168,00 (Três mil, cento e sessenta e oito reais) 
(-) ISSQN - R$576,00 (Quinhentos e setenta e seis reais) 

IV - PRAZO DE ENTREGA 

Para o(s) equipamento(s) do(s) tipo(s): Uso Restrito: 

a) Das plantas (existentes caso o local onde o equipamento que está sendo adquirido para ser instalado 

encontra-se em fase de projeto arquitetônico/civil) e/ou IPE TKE (informativo para projeto executivo aferido no